
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 16
Nový Svět

Č. 1 / 2024 09. 01. 2024 / 18:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Popelák Lukáš, Nevrlá Veronika, Mgr., Kaduch Miroslav, Buiglová Marcela, Ing.Bc., Knapp
Jiří, Čechovský Lubomír, Kvapil Břetislav, Ing., Capková Lenka

Omluveni: Pavlůsek Tomáš, Pospíšilová Isabela, Mgr.

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze
Program jednání KMČ č.16 - 9.1.2024
1 - Schválení programu schůze
2 - Vystoupení zástupců MPO, PČR
3 - Vystoupení hostů
4 - Kontrola požadavků z minulých zápisů
5 - Estetizace 2024
6 - Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl
7 - Nové požadavky
8 - Obecné informace, různé

Usnesení:
Program jednání byl schválen.

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR
Na MPO byl vznesen požadavek na kontrolu parkování vozidla na ulici Boční 1. Vozidlo parkuje ve vjezdu tak,
že brání průchodu po chodníku.

3 Vystoupení hostů
Na KMČ vystupil ředitel SCIO školy. Představil fungování této školy a zodpověděl dotazy členů KMČ. SCIO
škola funguje nyní v budově školy na ulici Přichystalova. 

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů

Přemístení popelnic - Kontejnerové stání u křižovatky ulic Přichystalova x Reaganova bylo vybudováno v rámci
výstavby rodinných domů a je určeno pro celou ulici Reaganova. Město Olomouc stanoviště nezřídilo,
nespravuje jej ani jej nemá v majetku. Stanoviště bylo součástí stavebního projektu, který musel kdosi schválit.
Není tedy možné argumentovat tím, že brání ve výhledu do křižovatky. Pokud ovšem občané ulice Reaganovy
trvají na přemístění, pak si musí vybrat místo, které by jim vyhovovalo, kontaktovat majitele pozemku za účelem
souhlasu s vybudováním stanoviště a následně si zaplatit vybudování stanoviště nového včetně zpracování
projektu.
Vrácení značky. - Předáno
U Cajnaráku - úprava plochy - postupuji své kolegyni, Ing. Labounkové, do jejíhož správního celku předmětná
lokalita patří, aby prověřila oprávněnost záborů na zeleni nebo prověřila, jestli skládky suti a zeminy jsou
povolené v rámci staveb stavebním úřadem - každopádně musí likvidaci těchto skládek uhradit a zajistit
stavebník.

5 Projednávané záležitosti

5.1 Prodloužení nočního klidu u akcí TJ sokol Nový svět



TJ Sokol Nový svět se obrátil na KMČ s požadavkem aby byl prodloužen noční klid u těchto níže jmenovaných
akcí do 24 hodin.

4.5.2024 - Májová veselice

8.6.2024 - Dětský den

22.6.2024 - Memoriál Milana Caldra

13.7.2024 - hudební produkce

10.8.2024 - hudební produkce

31.8.2024 - konec prázdnin

14.9.2024 - Letní kino nebo hudební produkce

Usnesení:
KMČ souhlasí s prodloužením nočního klidu u vybraných akcí.

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 1

5.2 Finanční podpora TJ Sokol Nový svět
Zástupce TJ Sokol Nový svět se na KMČ obrátil s žádostí o finanční podporu na níže uvedené akce:

4.5.2024 - Májová veselice a hudební produkce - podpora 10 000 Kč

8.6.2024 - Dětský den a hudební produkce - podpora 20 000 Kč

22.6.2024 - Memoriál Milana Caldra a hudební produkce - podpora 7 000 Kč

31.8.2024 - Konec prázdnin a hudební produkce - podpora 15 000 Kč

14.9.2024 - Letní kino nebo hudební produkce - podpora 15 000 Kč

7.12.2024 - Mikulášská besídka - podpora 10 000 Kč

Usnesení:
KMČ souhlasí s finanční podporou ve výši 77 000 Kč pro TJ Sokol Nový svět.

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 1

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

7 Nové požadavky

1 Oprava havarijního stavu komunikace

Prosíme o opravu havarijního stavu komunikace na pozemku parc č.82/6 kat. území Olomouc Nový svět.

8 Obecné informace
Zasedání KMČ bylo ukončeno v 18:55. Následující zasedání KMČ proběhne dne 13.02.2024 v 18:00.



III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 1 / 2024

Datum schválení zápisu: 24. 01. 2024 Předseda/předsedkyně KMČ:
Popelák Lukáš

Zapsal/a:
Popelák Lukáš

Ověřil/a:
Buiglová Marcela, Ing.Bc.


